¶ Mandamos que en caso que el padre
o la madre sea obligado a dar alimentos
a algunos de sus hijos illegítimos, a en
su vida, o al tiempo de su muerte, que
por virtud de la tal obligación no le
pueda mandar mas de la quinta parte
de sus bienes: b de la que podia cis-
o-
ff. 1
per

ner por su anima: y por causa de los dichos alimentos no sea mas capaz el tal hijo illegitimo. De la qual parte despues que la oture, el tal hijo pueda en su vida, o en su muerte hazer lo que quisiere, o por bienturiere. Pero si el tal hijofue re natural, y el padre no tuuiere hijos, o descendientes legitimos, mandamos que el padre le pueda mandar justamente de sus bienes todo lo que quisiere, au- que tenga ascendientes legitimos.

G L O S. I.

- 1 Spurio filio alimenta i patre sunt prestanta, etiam si ex damnato coitu natus sit.
- 2 Filiorum etiam spuriorum educatio, an sit de iure na-
turali?
- 3 Alimenta spurijs debet iure canonico, quod in foro
civili seruandum est. & n. 4. & seq.
- 5 Spurio filio & incestuo loco alimentorum nihil ul-
tra quintum potest pater relinquere extantibus le-
gitimis.
- 6 Spurio extantibus filiis legitimis, an possit à patre ul-
tra quintam substantiae sue partem aliquid relinquiri
si ad alimenta non sit satis quinta pars? n. 7. & seq.
- 8 Spurio à patre si quintum relinquatur, non resocatur,
etiam si excedat alimenta.
- 9 Filio clerici vel spurio deficientibus legitimis possunt
relinqui alimenta quintum excedentia, ibi.
- 10 Alimenta spurio debita taxari debet secundū qualita-
tem spurijs, & non secundū indigentia natura rati.
- 11 Alimenta, an taxari debeat iuxta valore bonorum, an
iuxta vaorem reddituum, & quid in casu contrario?
- 12 Alimenta spurio prestatia, an quānū possint excedere?
Spurio, an pater compellatur integrum dare quin-
tum, si minus sufficiat ad alimenta? ibid.
- 13 Spurio si à patre relinquatur quinta pars, an possit a
ab eo auocari, si excedat metam alimentorum.
- 14 Lex nostra optime explicatur.
- 15 Alimenta spurij debita ut recte taxetur, quid opor-
teat inspicere?
- 16 Spurio habens bona, vel artis, vel industria quibus se
alere possit, ab illo que deducere, an sit a patre aendus.
Spurio rel. tñ extra causam almetoru est nullus, ibi.
Spurio si habeat rem magni valoris & parui reddi-

- sus, an cogatur eam vendere? & an interim debeat
tur a patre alimentari?
- 17 Spurio à patre quinta pars loco alimentorum quan-
do possit relinquiri.
- 18 Legis nostra & precedentis verus intellectus.
- 19 Spurius alimēta, an prestare teneatur heredes patris?
- 20 Alendi onus quando transeat ad heredes, vel empo-
res, vel donatarium omnium bonorum, vel ad fiscū,
& num. 21. & 22.
- 23 Spurium, an alere teneantur avus & alijs ascende-
tes ex parte patris?
- 24 Alimenta an tolli possint pacto, etiā iurato, & n. 25?
- 26 Alimenta, an tolli possint per testatoris prohibitiō-
nem, & an lege, vel consuetudine, & n. 27.
- 28 Alimenta ex quibus causis denegari possint à pa-
tre filio spurio, & n. seq.
- 29 Lex. 6. tit. 19. par. 4. explicatur.
- 30 Spurio non succedit patri, quibus casibus spurius
patri non succedit.
- 31 Spurios, an teneantur alere parentes?
- 32 Spuria filia, an pater dotare tencatur? et quando no.
- 33 Dos spuria debetur iuxta quantitatē alimentorum
& sic usque ad. 5. partem.
- 34 Dotis excessus quando, & à quibus renocari possit?
num. 35. & 36.
- 35 Alimenta, an possint in hospitali exhiberi ab eo qui
alere tenetur?
- 36 Spurius principis, an possit ab eo dotari vel institui
ad libitum? & n. seq.
- 37 Principis, vel Pape conferendo dignitatem spurio, an
censeantur cum habilitare? & n. seq.
- 38 Princeps quando fama censeatur aliquem infamen
restituere? & n. 41.
- 39 Princeps, vel Pape conferendo dignitatem spurio, an
censeantur cum habilitare? & n. seq.
- 40 Princeps quando fama censeatur aliquem infamen
restituere? & n. 41.
- 41 Princeps, an possit filium suum legitimare? ibi.
- 42 Ignobilis si concedatur feudū nobile, vel dignitas ali-
qua à principe scienter, an censeatur nobilitas?
- 43 Spurio vt monasterium ingrediatur, an possit à pa-
tre ultra quintum relinquiri?
- 44 Spurio vt monasterium ingrediatur, an possit à pa-
tre ultra quintum donari? remissio, ibi.
- 45 Spuriam, an teneatur pater donare?
- 46 dar alimentos a alguno de sus hijos illegitimos. Ut op-
timē materia hæc explicari valeat, fac obsecro sequen-
tes conclusiones. Prima conclusio, quānis iure ciuili
Romanorū alimenta filiis spurijs ex dānato coitu na-
tis à parentibus dari denegabātur, ut in auth. ex cōple-
xi C. de incest. nup. auth. licet. in fi. C. de natural. lib.
auth. qui. mo. natu. cfn. sui & pen. colla. 7. Iure autē ca-
nonico à parentibus alendi sunt, etiā si ex incestuo
vel nefario coitu nati sint, iuxta personā filij qual-
itatē, ut in c. cū haberet, de eo qui dux. in matr. quam
polluit per adul. Decet enim iure naturali hominera
pro